



MICHÁLKOVICKÝ zpravodaj

ROČNÍK XXVI • ZDARMA • ČÍSLO 192

12/2017

www.michalkovice.cz

AKTUALITY z městského obvodu

Zasedání zastupitelstva

18. zasedání zastupitelstva městského obvodu Michálkovice se bude konat dne 20. prosince 2017 v zasedací místnosti michálkovické radnice, a to od 17:00 hodin. Nejvýznamnějším bodem jednání bude návrh rozpočtu městského obvodu na rok 2018.

Prezidentské volby v MŠ

První kolo prezidentských voleb se uskuteční 12. a 13. ledna 2018. Informace o způsobech volby přineseme v lednovém vydání zpravodaje. Již nyní však přinášíme informaci, že tyto prezidentské volby se budou konat v budově mateřské školy na Sládečkově ulici, neboť v kulturním domě by jejich průběh narušil akce naplánované v rámci plesové sezóny.

Žádosti o dotace do 20. prosince

Připomínáme potenciálním žadatelům o dotaci z rozpočtu městského obvodu, že termín pro podání žádosti o dotaci je dle vyhlášeného programu stanoven na 20. prosince tohoto roku. Podrobné informace naleznete na internetových stránkách městského obvodu.

Kácení dřevin

Na prosinec je naplánováno kácení nemocných a jmelím napadených dřevin na Michalském náměstí a v jeho bezprostředním okolí.

*Příjemné prožití svátků vánočních,
mnoho štěstí, zdraví a spokojenosti
v novém roce 2018*



Pěkné Vánoce

Blíží se konec roku, který je spojen nejen s bilancováním životních a pracovních ztrát a nálezů, ale i s vánočními svátky. Bilanci našeho městského obvodu jsme provedli v následujícím článku Michálkovického zpravodaje, kde si společně můžeme přečíst, co se vydařilo a co nikoliv.

Na tomto místě bych rád jménem vedení obce popřál všem spoluobčanům i spoluobčankám co nejpríjemnější prožití Vánoc a samozřejmě také mnoho pracovních a životních úspěchů v novém roce. Současně bych také rád poděkoval všem zaměstnancům obce za jejich práci a také

těm desítkám skvělých lidí, kteří bez nároku na odměnu pomáhají našemu městskému obvodu v komisích či pořádání nejrůznějších akcí.

Nám všem, kromě výše uvedeného přejí, abychom k sobě více přistupovali s respektem, abychom si vážili práce druhých, více si naslouchali, dokázali tolerovat vzájemně své nedostatky a v případě, že se někdo z nás dostane do úzkých, abychom si dokázali i vzájemně pomoci.

Ing. Martin Juroška, Ph.D.
starosta

Bilance roku 2017

Na konci roku vždy pravidelně bilancujeme, co se podařilo a co nikoliv. Přinášíme proto i čtenářům Michálkovického zpravodaje informace o činnosti naší obce. Lze bez váhání říci, že v letošním roce se podařilo mnohé, nač jsme již léta čekali a tak jej lze prohlásit za poměrně úspěšný.

Oprava chodníků na ČSA

Po letech netrpělivého čekání se konečně podařilo zajistit od statutárního města Ostravy finanční dotaci na opravu chodníků na ulici Československé armády. Stav chodníků, jejichž povrch byl poznamenán jednak zubem času jednak v minulosti provedenými výkopy pro umístění inženýrských sítí, byl již několik let vcelku katastrofální.

Dotaci ve výši 6 milionů korun jsme získali již na konci roku 2016, a to i díky tomu, že jsme se zavázali ke spolupráci na financování, to jsme mohli udělat jen díky zodpovědnému hospodaření v minulých letech, které nám přineslo úspory. Rekonstrukce vyšla celkově na téměř 8 milionů korun, a i když přinesla nemalé

Pokračování na str. 2

OSTRAVA!!!

Bilance roku 2017

Pokračování ze str. 1

těžkosti a trvala déle, než jsme předpokládali, jsme velmi rádi, že se konečně dílo podařilo, což přispělo nejen ke zvýšení bezpečnosti, ale také ke zlepšení vzhledu hlavní michálkovické „třídy“.

Další opravy komunikací

Práce městského obvodu v oblasti oprav komunikací se nevyčerpala jen opravou chodníků na ČSA. Kromě toho jsme realizovali také opravu povrchu několika komunikací, například ulic Skřivánčí, části Mrazné, úseku na Petřvaldské, části Sládečkovy, ulice Mezi Zahradami, úseků na ulici Slámově a dalších zejména lokálních oprav výtluků.

Mimo to jsme realizovali opravy chodníků na ulici Rychvaldské, kdy došlo k vyrovnávání obrubníků, což bylo vyvoláno zejména opravou povrchu této ulice, kterou prováděla Správa silnic Moravskoslezského kraje. Navíc jsme se rozhodli i k opravě části povrchu chodníku, a to zejména úseku kolem hasičské zbrojnice, kde byl původní asfaltový povrch nahrazen zámkovou dlažbou.

Uvedené opravy nás celkově vyšly na více než 3,3 milionů korun, přičemž jsme získali finanční dotaci města Ostravy 2,3 milionů korun a zbytek, tedy 1 milion jsme zaplatili z michálkovického rozpočtu.



Nový chodník na ulici Československé armády

Zahájení rekonstrukce hasičské zbrojnice

Po mnoha letech čekání se konečně podařilo zahájit rekonstrukci hasičské zbrojnice. Zahr-



Rekonstrukce hasičské zbrojnice

nuje jednak komplexní opravu stávající budovy, přístavbu garáží, zpevněné plochy v areálu a hygienické zázemí. Akce je hrazena z rozpočtu města Ostravy a dotačních prostředků. Její ukončení je plánováno na červen příštího roku.

Městský obvod současně plánuje doplnění zázemí hasičské zbrojnice o budovu s bufetem a sprchami, posezení, nové umístění podlaží a umístění prvků pro děti či workoutového hřiště tak, aby areál dále a lépe sloužil i volnočasovým aktivitám občanů. Na tuto akci budou vyčleněny nema-

lé prostředky v našem rozpočtu na rok 2018.

Opravy bytových domů

Nejvýznamnější akcí v oblasti správy bytových domů byla jed-

v našem krásném kulturním domě. Nejinak tomu bylo i letos. Po letech byly vymalovány vnitřní prostory sálu a přísálí a současně byla pracovníky naší údržby provedena oprava schodiště vchodu do kulturního domu. Toto schodiště bylo již v doslova havarijním stavu, takže bylo nutné provést odstranění staré dlažby, vyrovnávky a položení dlažby nové. Myslíme, že kromě zvýšení bezpečnosti došlo také k výraznému zkrášlení hlavního vstupu do kulturního domu.

Dotace na komunitní centrum

Byl zpracován projekt a získány dotace z prostředků Evropské unie a národních zdrojů v objemu 6,3 milionů korun na rekonstrukci stávajícího klubu seniorů a klubu dětí, které se promění v komunitní centrum. Peníze budou použity na zateplení, výměnu oken, opravu vytápění, rozvody vody, plynu a interiérové úpravy. Dotace také poslouží na nákup vybavení pro otevření



Přechod u zastávky MHD Slunná

probíhaly také některé menší opravy, jako částečné výměny okapů a jejich opravy, rekonstrukce nevyhovující koupelny v jednom bytě či částečné opravy střech. Nermalou částku spolykaly také výměny postupně dosluhujících plynových kotlů (celkem v 10 bytech), opravy uvolněných bytů nebo výměny bojlerů.

Ani kulturní dům nepřišel zkrátka

Každoročně využíváme zejména letního období k opravám

klubu dětí a pro ostatní vzdělávací, výchovné a kulturní aktivity. V prvním patře bude kromě zasedací místnosti sloužit k setkávání občanů i klubovna. V přízemí budou zachovány a rozšířeny prostory pro činnost otevřeného klubu dětí, ve sklepních prostorech budovy bude pak umístěna dílna s keramickou pecí. Rekonstrukce bude probíhat v průběhu příštího roku. Spoluúčast městského obvodu na financování této akce je cca 700 tisíc korun.

Pokračování na str. 3

MICHÁLKOVICKÝ ZPRAVODAJ – periodický tisk územního správního celku • Měsíčník vydává statutární město Ostrava, městský obvod Michálkovice, Československé armády 325/106, 715 00 Ostrava – Michálkovice • IČ 00845451/16 • Tel.: 599 415 104, e-mail: posta@michalkovice.ostrava.cz, www.michalkovice.cz • Registrační číslo: MK ČR E 12771 • Šéfredaktor (inzerce): Ing. Jiří Kašpárek, tel.: 605 802 952, e-mail: mich.zpravodaj@seznam.cz • Sazba a zlom: Fa GRASA, Ostrava – Michálkovice • Tisk: MORAVAPRESS, s.r.o., Ostrava • Uzávěrka příštího čísla 10. 12. 2017

Bilance roku 2017

Pokračování ze str. 2

Opravy a investice v mateřské škole

Ve spolupráci s vedením mateřské školy byla provedena oprava oplocení areálu mateřské školy, oprava schodiště včetně nového zábradlí, zastřešení pergoly a instalace nové infrafony. Celkově bylo na tyto účely vynaloženo více než 400 tisíc korun.

Rozšíření bytového fondu

Byť ještě nejsme ve finále, město odkoupilo bytové domy naproti lékárně, které budou po dořešení všech transakčních formalit svěřeny našemu městskému

dějí, obdivovat krásu této naší církevní stavby.

Veřejná prostranství

V průběhu roku byly realizovány na veřejných plochách našeho městského obvodu poměrně rozsáhlé ořezy stromů a kácení cca 20 dřevin ve špatném zdravotním stavu či stromů napadených jmelím. Proběhla nová, poměrně netradiční, výsadba na kruhovém objezdu, na němž dominantu tvoří okrasné traviny. Byly tradičně také opravovány lavičky na veřejných plochách, dohlávány chodníčky na hřbitově, odstraněny nevhodné dřeviny na hřbitově a celá řada dalších věcí.



Příměstský tábor na Dole Michal

obvodu. Naš bytový fond se tak rozšíří o dvanáct bytových jednotek. Potřebné stavební úpravy a hlavně změnu vytápění v těchto bytech o objemu asi 2 milionů korun bude provádět a financovat ze svého rozpočtu městský obvod Michálkovice.

Osvětlený kostel a příprava naučné stezky

Také byl vypracován projekt a ze zdrojů města Ostravy získány finanční prostředky na novou naučnou stezku v délce čtyř kilometrů, vedoucí po zajímavých místech v Michálkovicích. Se zahájením realizace této akce počítáme počátkem příštího roku.

Kromě toho bylo na základě naší iniciativy a námi zadaného projektu zrealizováno noční nasvětlení michálkovického kostela Nanebevzetí Panny Marie. Od začátku listopadu tak mohou nejen občané, ale i všichni, kdo Michálkovici třeba jen projíždě-

Kamery v provozu

Od poloviny roku postupně zprovozoval náš dodavatel kamery, které jsou zařazeny do kamerového systému města, a jejich přenos je sledován městskou policií. Kamery mají obecně pozitivní dopad na bezpečnost, tak věříme, že i v případě Michálkovic povedou ke zmírnění některých negativních jevů na sledovaných plochách. Stále však platí, že ani kamery všude nedohlednou a mnohé je i v rukou nás občanů. Pokud tedy vidíme, že se děje něco špatného nebo máme jen podezření, je v každém případě nejlepším řešením přivolat hlídku Policie ČR nebo městské policie.

Žádost o dotaci na rekonstrukci učeben

Městský obvod Michálkovice podal žádost o dotaci na rekonstrukci učeben v Základní škole U Kříže. Jedná se o učebnu informatiky a učebnu přírodních



MichalFest 2017

věd, přičemž projekt zahrnuje jak nezbytné stavební úpravy, tak i nákup moderního vybavení. Součástí projektu je zajištění bezbariérovosti, podle podmínek dotačního programu. Výsledky ještě neznáme, ale věříme, že vše dopadne dobře a že rekonstrukci budeme moci v průběhu příštího roku realizovat.

Michálkovická kanalizace

Na základě jednání s OVAK a investičním odborem města Ostravy byla zpracována výkresová dokumentace pro územní rozhodnutí na výstavbu kanalizační stoky a vodovodního řádu na části ulice Rajske a úseku mezi ulicemi Rajska a Petřvaldskou. Do investičního záměru byla zahrnuta také ulice Vrublova.

Jednání dále akcelerovalo další revizi stávajících projektů odkanalizování Michálkovic, které vyústilo v zásadní rozhodování, zda bude v našem obvodu výstavba jednotné kanalizace nebo oddělené kanalizace splaškové a dešťové. V lednu příštího roku má dle předpokladů být hotova pasportizace odkanalizování Michálkovic a bude rozhodnuto o tom, jaký druh kanalizace se bude realizovat. Rovněž bude možné určit, které kratší úseky vedlejších ulic lze napojit na páteřní rozvo-

dy kanalizace. Třetí etapa odkanalizování vybraných úseků ulic Panské, Bláhovy, Radvanické, Petřvaldské, Holandské a Sládečkova by měla začít v příštím roce.

MichalFest a řada úspěšných akcí

Michálkovice patří mezi obce s největším počtem vlastních pořádaných akcí pro občany v oblasti kultury a volného času. Díky pomoci skvělých dobrovolných pracovníků a místních spolků organizujeme tyto akce sami bez pomoci různých agentur, což je poměrně vzácné. Většinou letošních akcí nepříliš počasí. Nejvíce to odneslo Michálkovické pálení čarodějnic, které jsme museli dokonce zrušit, ale deštivo bylo také na MichalFestu či na příměstském táboře. Přesto lze bez váhání říci, že realizované akce se povedly. Skvěle obsazený MichalFest i ve velmi nevlídném počasí navštívilo přes dva tisíce diváků a účast byla hojná i na těch dalších.

Kromě vlastních akcí Michálkovice formou dotace nebo spolupráce podpořily také akce jiných subjektů, jako třeba divadelní přehlídku Ostravské buchary, Festival US CARS, Zajícův memoriál, Firefest, Revivalfest či velmi oblíbený, michálkovickými hasiči pořádaný Michálkovický den dětí.

Ing. Vladimír Kozel
místostarosta

Ing. Martin Juroška, Ph.D.
starosta



Den dětí na Dole Michal

Vzácná návštěva v naší základní škole

Nestává se často, že do našeho městského obvodu zavítá návštěva z diplomatických kruhů. V pondělí 20. listopadu 2017 jsme v naší škole měli možnost přivítat velvyslankyni Kanady v České republice paní Barbaru Richardson. Paní velvyslankyně v rámci své návštěvy Ostravy projevila zájem o návštěvu škol, v nichž se úspěšně vzdělávají žáci se speciálními vzdělávacími potřebami, často z rodin, v nichž jsou životní podmínky dětí ztíženy.

Paní Richardson navštívila několik tříd prvního stupně, vítaly jí milé úsměvy dětí i učitelé, jejichž náročnou práci právem oceňujeme. Zavítala také do třídy IX.A, kde se seznámila s projektem „Třída vynálezců“, který pro školu připravují pracovníci VŠB – Technické univerzity Ostrava. Zajímala se o práci asistentek a dalších pracovníků, kteří ve škole působí v rámci evropských projektů, aby účinně pomáhali potřebným žákům. Jsme rádi, že se paní velvyslankyni v naší škole líbilo.



Velvyslankyně Kanady v České republice paní Barbara Richardson s ředitelem ZŠ Jiřím Slepíčkou.

Jiří Slepíčka

Strašidelné strašení



Přelom října a listopadu patří v michálkovickém kalendáři kulturních a společenských akcí Michálkovickému strašení. Tato akce, která v prvních ročnících hledala svou podobu, se postupně přetvořila v jednu z nejoblíbenějších volnočasových akcí, kterou městský obvod Michálkovice za pomoci dobrovolníků pořádá.

Oproti jiným letošním akcím prálo tentokrát Michálkovickému strašení i počasí, což se podepsalo i na skvělé účasti. Na straši-

delná stanoviště i následnou stezku odvahy vyrazily téměř tři stovky dětí, takže s doprovodem se akce zúčastnilo přibližně 500 – 600 návštěvníků, na nichž bylo při ukončení akce zřejmé, že se jim líbila a že se dobře pobavili. Děkujeme nejen návštěvníkům, ale zejména dobrovolníkům a organizaci Placatý kámen, kteří pomohli s přípravou a zorganizováním této skvělé akce.

Martin Juroška
starosta

Starosta přivítal patnáct narozených občánků



O první listopadové sobotě proběhlo v michálkovickém kulturním domě slavnostní vítání nově narozených občánků. V obecní kolébce se pohoupalo celkem pět holčiček a deset chlapečků. Rodiče jim vybrali jména Adéla, Eliška, Marie, Sofie a Tereza, ze jmen chlapeckých byli zastoupeni Adam, Antonín, Erich, Martin, dvakrát Matěj, Matyáš a dále Sebastián, Štěpán a Tomáš. K narození dítěte rodičům poblahopřál starosta Martin Juroška, který ve svém projevu vyslovil přání, aby byli rodiče pro své děti vzorem, a zmínil, že

„nejvíce děti vychováváme ve chvíli, kdy je vlastně záměrně nevychováme“. Po gratulaci se rodiče podepsali do pamětní knihy městského obvodu, ve které byl pro tuto událost připraven slavnostní zápis. Při vítání občánků také vystoupily děti ze zdejší mateřské školy, které si společně s paní ředitelkou Ondruškovou a paní učitelkou Daškovou připravily vystoupení, při kterém zarecitovaly a zazpívaly, a ukázaly tak rodičům, jak budou jejich novorozené děti šikovné za pět let.

Pavla Špačková



FOTO PAVLINA ŠPAČKOVÁ

PODĚKOVÁNÍ

Vedení městského obvodu Michálkovice děkuje společnosti Jiří Tumakov, s.r.o. za bezplatné poskytnutí hydraulické plošiny pro výzdobu vánočního stromu na Michálském náměstí.

INFORMACE Z RADY MĚSTSKÉHO OBVODU

V pondělí 30. října 2017 se konalo sedmdesáté čtvrté zasedání rady městského obvodu. Rada na něm projednala celkem dvacet bodů programu, z nich uvádím některá následující zásadní rozhodnutí:

Rada rozhodla o vyhlášení konkursního řízení na obsazení funkce ředitele Základní školy Ostrava – Michálkovice, U Kříže 28, příspěvkové organizace, včetně jeho zveřejnění na úřední desce

ÚMOB Michálkovice. Dále rada schválila třem nájemcům obecních bytů dodatky nájemních smluv, kterými se prodlužuje jejich platnost na další období. Schválila také smlouvu o vý-

Druhá etapa odkanalizování Michálkovice

V polovině listopadu letošního roku zahájila podle schváleného harmonogramu firma STASPO s.r.o. druhou etapu výstavby kanalizace. Stavba řeší rekonstrukci kanalizačních řadů včetně připojení kanalizačních přípojek v k.ú. Slezská Ostrava a v k.ú. Michálkovice. Konkrétně jde o lokality ulic Šmilovského, Šikmého, Kolmého, Konečného, Sládečkovy, Petřvaldské, Pikartské a Československé armády. Práce navazují na již realizovanou první etapu a budou prováděny z části otevřeným výkopem a z části bezvýkopovou technologií.

Investorem stavby je statutární město Ostrava. Ukončení stavebních prací se předpokládá do konce roku 2018.

Po rekonstrukci kanalizace bude na dotčeném úseku komunikace Petřvaldské položen nový asfaltový koberec. V lokalitě ulice Liškovy, na pozemcích městského obvodu Michálkovice a města Ostravy, je po dobu stavby zřízeno zařízení staveniště, které bude po ukončení prací dáno do původního stavu.

Vladimír Kozel
místostarosta

Oprava vodovodního řadu na ulici U Kříže

Nevyhovující stávající ocelové vodovodní potrubí v ulici U Kříže je vyměněno, a to v délce 245 metrů ve směru od ulice Briketářské. Investorem je statutární město Ostrava, stavbu provádí firma TALPA – RPF s.r.o. ve spolupráci se společností Ostravské vodárny a kanalizace s.r.o. V původní trase starého potrubí je položen nový vodovodní řad. Součástí stavby je i oprava povr-

chu komunikace v celé její šíři s určitými úpravami, které budou bránit nevhodnému odtoku dešťových vod do okolních zahrad.

Podle plánu má být ulice zprůjezdněna do poloviny prosince letošního roku a podle povětrnostních podmínek budou opravy dotčené části komunikace provedeny na jaře příštího roku.

Vladimír Kozel

Bytové domy společnosti RESIDOMO dostávají nový kabát

Vzhled bytových domů společnosti RESIDOMO, která vlastní nemalou část bytového fondu v našem městském obvodu, se začal měnit. Při jednáních s vedením společnosti jsme mimo jiné apelovali na to, aby jejich zanedbané budovy negativním způsobem nerušily vzhled Michálkovice. Vedení společnosti přislíbilo, že domy budou zařazeny do plánu oprav. Nejprve dojde k výměně

oken a následně k zateplení těchto domů. Dalším záměrem společnosti je provádět rekonstrukce bytů a nastěhovat do nich zpět bezproblémové nájemce, kteří si budou hezkého bydlení vážit.

Plnění záměrů společnosti RESIDOMO budeme nadále sledovat.

Vladimír Kozel
místostarosta

půjčce nebytového prostoru v suterénu bývalé měšťanské školy České tábornické unii – T.K. Placatý kámen Havířov. Rozhodla rovněž o uzavření smlouvy s Českou pojišťovnou o kolektivním pojištění odpovědnosti zaměstnanců městského obvodu za škodu způsobenou svému zaměstnavateli při výkonu povolání. Dále rada rozhodla o poskytnutí dotace 10 tisíc korun z rozpočtu městského obvodu pro SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Michálkovice, na pořádání soutěže „Ostravsko-beskydská šedesátka 2017“.

Rada se seznámila s výsledkem výběrového řízení č. 5/2017 na zimní údržbu komunikací v městském obvodu. Vzhledem k tomu, že v jeho rámci nebyla předložena žádná nabídka, rada rozhodla přidělit veřejnou zakázku malého rozsahu „Zimní údržba komunikací v městském obvodu Michálkovice“ v období 2017/2018“ a uzavřít smlouvu o dílo s firmou Marcela Ochodkova, Ostrava – Muglinov.

V závěru jednání rada schválila v souladu s nařízením vlády č. 340/2017 Sb. nové platové výměry ředitelům příspěvkových organizací Základní školy Ostrava – Michálkovice, U Kříže 28 a Mateřské školy Ostrava – Michál-

kovice, Sládečkova 80, a to s účinností od 1. listopadu 2017.

Další, sedmdesáté páté zasedání rady městského obvodu se konalo dne 13. listopadu 2017. Rada na něm projednala mimo jiné následující body programu:

Projednala a doporučila předložit zastupitelstvu městského obvodu ke schválení pravidla rozpočtového provizoria a žádost o poskytnutí dotace na realizaci hudebního festivalu MichalFest 2018 z rozpočtu Moravskoslezského kraje. Schválila dále smlouvu o sdružených dodávkách elektřiny se společností One Energy & One Mobile, a.s., Ostrava a souhlasila s podáním žádosti o poskytnutí peněžních prostředků z rozpočtu statutárního města Ostravy ke krytí neinvestičních nákladů projektu MichalFest 2018. Rada také schválila uzavření příkazní smlouvy se společností BON TENDR, s.r.o., na základě které bude tato společnost zabezpečovat komplexní organizační a věcné zajištění celého průběhu zadávacího řízení dvou veřejných zakázek pod názvy „Komunitní centrum v Ostravě – Michálkovicích – stavba“ a „Komunitní centrum v Ostravě – Michálkovicích – vnitřní vybavení“.

Jiří Kašpárek

Z jednání zastupitelstva

Zastupitelstvo městského obvodu Michálkovice se sešlo ve středu 22. listopadu 2017 ke svému sedmnáctému zasedání. Jednání zahájil a řídil starosta Martin Juroška.

V úvodu starosta seznámil přítomné zastupitele se zprávou o činnosti orgánů městského obvodu za období od minulého 16. zasedání. V průběhu programu jednání zastupitelé vyjádřili souhlas s podáním žádosti o poskytnutí dotace na realizaci hudebního festivalu MichalFest 2018, a to v rámci vyhlášeného dotačního programu Moravskoslezského kraje s názvem „Program podpory aktivit v oblasti kultury v Moravskoslezském kra-

ji na rok 2018“. Předpokládaná výše požadované dotace činí 220 tisíc korun. Zastupitelstvo dále projednalo a schválilo pravidla rozpočtového provizoria městského obvodu Michálkovice na rok 2018, kterým by se řídilo rozpočtové hospodaření v případě, že by před 1. lednem 2018 nebyl schválen rozpočet obce. V posledním bodu jednání zastupitelstvo schválilo zřízení fondu pro rozvoj hudebního festivalu MichalFest a k tomu příslušné rozpočtové opatření.

Po závěrečné diskuzi a aktuálních připomínkách zastupitelů Martin Juroška zasedání zastupitelstva ukončil.

Jiří Kašpárek

AKCE V MICHÁLKOVICÍCH



KULTURNÍ DŮM • Telefon 596 231 565

www.michalkovice.cz

Každé pondělí

18:30 – 19:30 Cvičení žen s Vendulou a Mirkem

Každou středu

9:00 – 10:00 Rehabilitační cvičení pro každý věk

3. 12. 14:00 Mikulášská nadílka – zábavná show pro děti

6. 12. 19:00 Vánoční koncert – Vánoční písně v podání Jaroslava Beneše, herce a zpěváka Hudebního divadla Karlín. Slovem koncert provází spisovatelka Kateřina Tomanová. Na vystoupení zazní známé písně a koledy. Vstupné je dobrovolné

12. 12. 19:00 Pětkrát do černého – premiéra divadelního představení Divadla DEVÍTKA

16. 12. 15:00 Valná hromada SDH Michálkovice

21. 12. 9:00 Vánoční koncert – ZŠ U Kříže

17:00 Vánoční koncert – ZUŠ Edvarda Runda

20. 1. 20:00 Ples SDH Michálkovice

27. 1. 20:00 Ples městského obvodu Michálkovice

PREMIÉRA DIVADLA DEVÍTKA

V úterý 12. prosince v 19:00 hodin uvede Divadlo Devítka v Kulturním domě Michálkovice premiéru komediální inscenace o pěti částech. Italský dramatik Aldo Nicolaj napsal mimo jiné několik krátkých komediálních monologů, z nichž pět ("Pětkrát do černého aneb Život je jen náhoda") tvoří celovečerní představení, jehož tematickým svorníkem je láska a smrt. V podání autora i souboru jde o velkou dávku nadhledu i úsměvného černého humoru. Divák se bude bavit nad nepatřičností jednání jednotlivých hrdinů a bude překvapen neočekávanými konci jednotlivých příběhů. Představení je určeno mládeži i dospělým jakéhokoliv věku. Zdeňka Kulová



KNIHOVNA MICHÁLKOVICE

www.kmo.cz

Do konce roku – Důl Michal v roce 2017 – putovní výstava fotografií skupiny Přátelé Dolu Michal

Celoročně – Tvoje město má narozeniny. Co o něm víš? – soutěž pro děti k 750. výročí Ostravy

Do konce roku – Zlaté české ručičky – výstava ručně šitých hraček

Čtvrťky 7. 12., 4. 1. a 18. 1. od 10:00 – Literka – dopolední setkávání maminek a dětí

Prosinec – Perníkové potěšení – výstava perníčků manželů Bartákových

6. 12. 16:30 – Písníčky z notového sešitu – koncert souboru Michálek pod vedením Mgr. Taťany Mikulské

13. 12. 16:30 – Sváteční tóny – koncert žáků a učitelů ZUŠ Edvarda Runda

14. 12. 15 - 17 hodin – Vánoce přicházejí... výtvarná dílna pro děti Od Masaryka po Zemana – celoroční soutěž pro děti k 100. výročí republiky

Do konce února – Carnevale di Venezia – výstava fotografií Kamila Ůbelauera

Do konce února – Naši dřevění kamarádi – výstava obrázků o Hurvínkovi

19. 1. 16:00 – Normandie, Bretaň, zámky na Loire – beseda s manželou Timkovými



MĚSTSKÝ OBVOD MICHÁLKOVICE

16. 12. 15:00 Adventní koncert pěveckého souboru Ondrášek v Husově sboru Církve československé husitské

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA!

Bližší informace ve vývěsních skřínkách, na plakátech, na www.michalkovice.cz a na webových stránkách pořadatelů

divadlo DEVÍTKA

ALDO NICOLAJ

PĚTKRÁT DO ČERNÉHO

SŮLA TABÁK 20 LET, 5 MĚSÍCŮ, 27 DNÍ

HOUBOVÝ SASLIK VODA A MYDLO SOLIDARITA

KULTURNÍ DŮM MICHÁLKOVICE

12.12.2017 **PREMIÉRA** 19.00 HOD.

www.divadlodvitrka.cz

[f divadlodvitrka](https://www.facebook.com/divadlodvitrka)

Městský obvod Michálkovice

VSTUPNÉ 80 Kč

Přijměte prosím srdečné pozvání na

Ples MĚSTSKÉHO OBVODU Michálkovice

v sobotu od 20:00hod.

27. ledna 2018

MICHÁLKOVICE KULTURNÍ DŮM

K tanci a poslechu hraje ostravská kapela **STANDABANDA**

Plesem provází Nikola Birklenová

ZAJÍMAVÝ PROGRAM:

- Iluzionistická show
- Přehlídka latinskoamerických tanců
- Cenné výhry
- Bohatě zásobený bar
- Skvělé občerstvení

OSTRAVA!!! MICHÁLKOVICE

PŘEDPRODEJ od 4. 12. 2017 KULTURNÍ DŮM MICHÁLKOVICE

Cena vstupenky s místenkou 150,-Kč

CO SE DĚJE V NAŠÍ ZÁKLADNÍ ŠKOLE

Halloweenská strašení



Příprava na Halloween

V úterý 31. října se naše škola proměnila v dům plný strašidel. Ve třídách i na chodbách se to hemžilo čarodějnicemi, bubáky, zombíky, upíry, pomalovanými příšerami i hrůzostrašnými klauny. Vše probíhalo v režii vyučujících anglického jazyka. Tento svátek totiž nemá v naší zemi tradici, ale žáci se o něm učí v hodinách angličtiny, povídají si o jeho

původu, v hodinách pracovní výchovy zase vyřezávají dýně a vyrábějí svícný. Do strašidelného reje se v kostýmech zapojily i některé paní učitelky, takže výuka opravdu vypadala jako ve škole čarodějnice Saxany. Sice se nekouzilo a nepronášela žádná zaklínadla, ale stejně si to všichni náramně užili.

Pohádky v německém originále

Na konce měsíce října se vydali naši devátáci se svými vyučujícími na divadelní představení v německém jazyce. Němčina se v naší škole vyučuje od osmé třídy, takže po roce výuky získají žáci jen základy tohoto jazyka. Bylo tedy zajímavé sledovat, jak si žáci poradí s pohádkami v originále.

Pohádky Hanse Christiana Andersena Sněhová královna, Pasáček vepřů a Malá mořská víla jsou natolik známé, že kde chyběla slovíčka, nebylo těžké obsah si domyslet. Někteří rozuměli lépe, někteří hůře, ale dopolední představení bylo příjemným zpestřením výuky němčiny.

Policie ve škole

Na začátku měsíce listopadu se začali v naší škole pohybovat muži i ženy v policejních uniformách. Nejednalo se však o žádný policejní záťah na neukázněné žáky, ale o pravidelnou akci, kterou pořádá každoročně naše škola společně s příslušníky Policie České republiky. Hodinové návštěvy jednotlivých tříd, video-prezentace poukazující na největší nebezpečí, která z hlediska bezpečnosti a ochrany na žáky v sou-

časné společnosti čekají, byly samozřejmě přizpůsobeny všem věkovým kategoriím. Následovaly besedy, ve kterých zástupci policie odpovídali na dotazy zvědavých žáků a sami se děti ptali, jak by si samy v jednotlivých situacích poradily. Tato akce je vždy velkým přínosem a všichni věříme, že pro žáky je i dobrým poučením, jak se chovat, aby byl jejich život bezpečnější.

Tatána Mikulská



Zastíněná učebna

Naše škola má novou učebnu i zastínění tříd

V letošním školním roce se opět zlepšily podmínky pro vzdělávání našich žáků. Pracovníci ostravské Střední školy stavební a dřevozpracující dokončili práce na nové „učebně v přírodě“ v areálu školy. Stará nezastřešená učebna definitivně dosloužila a bylo nutno postavit zbrusu novou, zastřešenou a bezpečnou. Zejména v jarních a letních měsících se bude využívat nejen v běžné výuce, ale i pro práci školní družiny či kroužků.

V pavilonu 2. stupně proběhla výměna starých, nevyhovujících rolet. Sluníčko je většinou příjemné, ale když svítí hodně, může i potrápít. Ve třídách se ve slunných dnech bude určitě učit lépe a zlepší se i podmínky ve třídách, kde jsou již namontovány dataprojektory. Investice do materiálního vybavení školy se určitě vyplatí, školu máme zase o něco hezčí.

Jiří Slepíčka
ředitel ZŠ



Učebna v přírodě

MĚSTSKÝ OBVOD MICHÁLKOVICE
vás zve na tradiční

ADVENTNÍ KONCERT

který se bude konat
v sobotu 16. prosince 2017 od 15:00 hodin
v Husově sboru Církve československé husitské
v Michálkovicích.

Svým koncertním vystoupením se vám představí
pěvecký sbor ONDRÁŠEK ZUŠ z Nového Jičína
pod vedením sbormistra Josefa Zajíčka.

Vstupné dobrovolné.

Vernisáž výstavy Důl Michal v roce 2017

Členové skupiny Přátelé Dolu Michal a okolí je – jak sami říkají – volné uskupení cvakalistů a fotografů fotících v prostředí Dolu Michal. Tento důl je dominantou celých Michálkovic a proto jsme chtěli na závěr roku vystavit fotografie, které dokumentují Ostravu a její 750. výročí.

Členové této skupiny a jejich přátelé se sešli u nás v knihovně na vernisáži své výstavy ve čtvrtek 9. listopadu, ale zájemci si výstavu fotografií mohou prohlédnout až do 29. prosince 2017.

11 let s kuželkou

Zahájili jsme druhou dekádu našeho každoročního bowlingového klání s Klubem Generace. Sešlo se nás celkem devatenáct, někteří kouleli a někteří se šli jen pobavit. Většina zúčastněných je nám věrných celou dobu a nikdy nechybí. Toho si velmi ceníme.

Za ta léta jsme vystřídali celkem šest míst, a ne všude se nám líbilo, a ne všude byly ideální podmínky. Letošní klání se konalo v hotelu Jan Maria a jeho personál byl velmi překvapen hojnou účastí. Výherce vždy obdrží putovní dřevěnou kuželku, která je dutá a uvnitř se skrývá malé překvapení. Všichni zúčastnění dostali jako dárek sladkost a diplom

za účast. Letos přibýlo i druhé překvapení, jaké za dobu turnaje nepamatujeme. Vyhrála loňská vítězka paní Helena Fürstová, která určitě trénuje pravidelně.

novou z Ostravské univerzity, jejím tématem bude Důl Michal.

Vánoční koncerty

Ještě jednou připomínáme



Účastníci Klubu Generace na bowlingu v hotelu Jan Maria

Touto cestou jí ještě jednou gratulujeme.

Aljaška

Putování po tomto zajímavém koutu země vám popíšeme příště, beseda se koná až po uzávěrce tohoto čísla.

Spolupráce se ZŠ U Kříže

Každoročně na podzim pořádáme knihovnické lekce pro žáky Základní školy U Kříže. V pátek 1. prosince během dopoledne nabídneme 4. ročníku besedu s Mgr. Květoslavou Jordá-

data vánočních koncertů, kde vystoupí vaše děti a vnoučata. Zanechte svátečního shonu a přijďte si je poslechnout vždy ve středu v 16:30. Na Mikuláše 6. prosince vystoupí pěvecký soubor Michálek pod vedením Mgr. Tatány Mikulské a o týden později 13. prosince se představí žáci ZUŠ Edvarda Runda se svými pedagogy.

Vánoční dílna

a s ní spojené vyrábění se uskuteční ve čtvrtek 14. prosince. Na odpoledne zveme všechny děti, které si chtějí na Vánoce

Půjčovní doba

pondělí	9-12	13-18
úterý	9-12	13-16
středa	zavřeno	
čtvrtek	9-12	13-18
pátek	9-12	13-16

E-mail: michalkovice@kmo.cz

něco vyrobit samy a nečekají jen na Ježíška.

Literka

Klub pro maminky s dětmi rád přivítá další zájemce. Přijďte se k nám pobavit ve čtvrtek 7. prosince od 10:00, zároveň si vyberete hezkou novou dětskou knihu a společně s dětmi si vyrobíte něco na památku.

Rok 2018 klepe na dveře

I na další rok máme pro vás připravený bohatý program. Cestovatelské besedy startují už v pátek 19. ledna v 16:00 a podíváme se do Francie, konkrétně do Normandie, Bretaně a navštívíme tři zámky na Loirě.

Všem našim čtenářům, příznivcům a sponzorům přejeme krásné vánoční svátky v kruhu blízkých a pod stromečkem zajímavou knihu, která vás potěší.

A citát Oscara Wildea na závěr:

„Ten, kdo čte, žije s každou další knihou život navíc. Kdo nečte, má jen ten svůj.“

Vaše knihovnice

**Ivana Timková
a Marie Kryštofová**

Už se to blíží...

Televizní reklamy se na nás hrnou od konce října, super hyper markety nemohly zaostávat, červenobíle se zelenou se zbarvily počátkem listopadu, a dnes už není vyhnoutí. Výlohy všech obchodů a obchůdků, včetně vietnamské večerky, blikají či svítí, zalévající mihotavou září zelenavá vyobrazení větviček, máslí a balíčků. Tuhle s paroháčem, onde s bělovousým kmetem, jinde se usmívá malý andílek.

Při vynucených zastaveních každodenního spěchu, čekající na trolejbus nebo zelené světlo semaforu, nelze nepostřehnout světlá zdobení na sloupech

ulic, náměstí rozsvícená nazdobenými stromy, kol mnohých stánků a hemžení lidí. Čepice, palčáky, šály, hrnečky, svíčky, decy, ozdoby a stovky dalších všelichých drobností, a rovněž bezpočet pochutin všemožných barev, tvarů, skupenství i teplot. A všudypřítomné hudební kulise, tak charakteristické specifickým repertoárem, není kam uniknout.

Počasí nic moc. Slota je také všeobecné označení, protože bílý sníh se v našich končinách toho času vyskytuje jen v písničkách a obrázcích pana Lady. A přesto nebo navzdory tomu je vůkol patrná činnost všeho druhu.

Čiperné pobíhání od stánku ke stánku, z obchodu do butiku, ze super do hyper, ještě tohle a tamto, aby to vše bylo, jak nám libo, je znatelné, kam se venku podíváte. A doma, uvnitř? Nejinak! Alarmy pavoučků za skříní, pod postelí i za obrazem bijí na poplach, prachovky sviští povětřím jako v pohádce o čarodějnicích, a firmol jako v mraveništi. Zapražen i chromý dědeček! Staré do sklepa či na půdu, špinavé do pračky, vyluxovat, vyleštit, vyčistit, vymalovat, opravit. A taky támhleto semhle a tamto zase tam. Odér všemožných i nemožných čisticidel se šíří v přibývajících a mísí

se s lahodnými vůněmi, které svůj kuchyňský původ netají, naopak, lákají, přitahují a dráždí. A pak, všichni to známe: Pepo, Franto, Honzo, Zdendo, Martine, nech to, nejz mi to, ty si jak malý... Klepnutí přes ruku, úsměv, polibek, nebo taky ne...

Je to tak, blíží se to zase, a stejně jako každý rok lítáme, honíme se a nervujeme, stresujeme sebe i nejbližší, abychom, až to přijde, stejně jako pokaždé předtím, rozzářili jiskřičky v očích, vlídným úsměvem ozdobili tvář a se všemi milými si popřáli:

KRÁSNÉ VÁNOCE!!!

(zjp)

Společenská rubrika

V Z P O M Í N Á M E



Dne 6. ledna 2018 si připomínáme nedožitě devadesáté sedmé narozeniny a dne 21. ledna 2017 tichou vzpomínkou uctíme čtvrté výročí úmrtí našeho tatínka, dědečka, pradědečka a strýce pana

PŘEMYSLA SVRČINY.

Kdo jste ho znali, vzpomeňte, prosím, s námi. S láskou a úctou vzpomíná syn Ivo s rodinou.



Dne 10. ledna 2018 uplynulo deset let, kdy nás navždy opustila naše milovaná maminka, babička, prababička a teta paní

MARIE STRUŽÍKOVÁ

S láskou vzpomínají dcera Anna s rodinou a syn Milan s manželkou.

OZO OSTRAVA INFORMUJE

Odvoz odpadů v období Vánoc

Stejně jako každý rok, i letos společnost OZO Ostrava zajistí odvoz odpadů i v období Vánoc. „O vánočních svátcích 25. a 26. prosince přijedou vozy OZO Ostrava pro odpad podle standardního harmonogramu jako kdykoliv jindy v pondělí a úterý. Jsou sice dny volna, ale v čase hojnosti a obdarovávání obyvatelé kontejnery zaplňují častěji. Proto v některých oblastech dokonce počítáme s posílením svozu, a to už i v předvánočním období a pak mezi Vánoce a Novým rokem,“ informuje Vladimíra Karasová ze společnosti OZO Ostrava. „Zatímco v listopadu, kdy probíhá předvánoční úklid, máme statisticky podložený hmotnostní růst odpadu, v prosinci zaznamenáváme hlavně jeho vizuální, tedy objemový nárůst. Odpadu je prostě kvůli obalům z dárků a nadměrného množství krabic objemově víc,“ pokračuje a přidává informaci o tom, že 25. a 26. prosince nebudou otevřeny sběrné dvory. „V následujících dnech však budou k dispozici podle klasického harmonogramu, v běžný den budou zavřeny pouze 1. ledna 2018, tedy na Nový rok v pondělí, kdy mají zaměstnanci společnosti OZO Ostrava volno. Proto v tento den výjimečně neodvážíme ani odpad. Svozy odpadu v prvním lednovém týdnu tedy budou posunuty o jeden den, což je podstatná informace zejména pro občany, kteří mají popelnici u rodinného domu a jsou zvyklí ji v určitý den přichystat k vyprázdnění. Na webových stránkách www.ozoostava.cz rozhodně včas uvedeme všechny nezbytné informace.“

Svoz vánočních stromků

V souladu s tradicí, kdy odstrojování vánočních stromků začíná v den svátku Tří králů, zahajuje společnost OZO Ostrava jejich odvoz hned v nejbližší možný svozový den. Protože v roce 2018 připadá zmíněný svátek na sobotu 6. ledna, svoz stromků bude zahájen v pondělí 8. ledna. Od tohoto dne mohou občané odkládat stromky vedle kontejnerových stanovišť na směsný odpad o objemu 1 100 litrů. Svoz vánočních stromků pak bude pokračovat po čtyři týdny podle předem stanoveného harmonogramu, což znamená, že konkrétně na ostravská sídliště přijede svozové auto pro stromčky na jedno místo celkem čtyřikrát.

Svoz vánočních stromků se netýká obyvatel rodinných domů a ani menších bytových domů v centru města, kde stojí popelnice uvnitř bloků ve dvorech, kam svozové auto vzhledem ke svým rozměrům neprojde. Občané z těchto oblastí mohou stromky odkládat ve sběrných dvorech.

OZO Ostrava

PŘISTAVENÍ KONTEJNERŮ

pro sběr velkoobjemového odpadu
na vybraná místa v městském obvodu Michálkovice
v prosinci 2017

Stanoviště	Termín přistavení
1. Parkoviště ul. ČSA-ul. Pavelská	11. 12.
2. Ul. ČSA-„Uhrovec“ (před obyt. domy Slávova)	11. 12.
3. Kříž ul. Kurnického-U Kříže	11. 12.
4. Kříž ul. Petřvaldská-Rajská-Hukvaldská	11. 12.
5. Kříž ul. Radvanická-Slunná (u zastávky DPO)	12. 12.
6. Ul. Lechova-travnatá plocha v blízkosti RD č. 21	12. 12.
7. Ul. Panská-na parkovišti mezi obytnými domy č. 85-91	12. 12.
8. Kříž ul. Bláhova-Petřvaldská	13. 12.
9. Spojka ul. Sládečkova-Petřvaldská (u zastávky DPO)	13. 12.
10. Michalské náměstí-mezi obytnými domy č. 6-8	13. 12.
11. Ul. Charvátova-záhlav (na pravé straně ve směru k Rajské)	13. 12.
12. Kříž ulic Petřvaldská-Radvanická (u restaurace)	14. 12.
13. Křižovatka ulic Štěpničkova-Pavelská	14. 12.
14. Ul. Legerova u domu č. 6	14. 12.

Přistavování kontejnerů bude probíhat až do 14 hodin.
Pro bližší informace volejte společnost OZO Ostrava s.r.o.
Telefon: 596 251 111



INFORMACE CESTUJÍCÍM

- Předvánoční posílení dopravy

2. – 3. 12. / 9. – 10. 12. / 16. – 17. 12. / 23. 12. 2017

- Kapacitní posílení spojů linek č. 4, 11, 12, 37, 40, 44, 54, 102 a 108.
- Posílení linky č. 48.

- Jízdní řád ODIS 2017/2018

10. 12. 2017

- Vchází v platnost nové jízdní řády.

- Vánoční školní prázdniny

od 23. 12. 2017 do 2. 1. 2018

- Nebudou vypravovány školní spoje a spoje v jízdním řádu označené poznámkou „c“.

- Organizace vánoční a novoroční dopravy

- **Pá 22. 12. 2017**

Provoz jako v pracovní den.

- **So 23. 12. 2017**

Provoz jako v sobotu.

- **Ne 24. 12. 2017**

Provoz jako v neděli s omezením dopravy cca od 17:00 h.

- **Po 25. 12. 2017**

Provoz jako v neděli s omezením dopravy cca do 08:00 h.

- **Út 26. 12. 2017**

Provoz jako v neděli.

- **St 27. 12. 2017**

Linky č. 6, 9 (denní spoje), 10, 66, 73, 92, 96, 103, 109 a 110 provoz zastaven.

Linky č. 101, 102, 104, 105, 106, 107 a 108 provoz jako v neděli.

Ostatní linky provoz jako v pracovní den.

- **Čt 28. 12. 2017**

Linky č. 6, 9 (denní spoje), 10, 66, 73, 92, 96, 103, 109 a 110 provoz zastaven.

Linky č. 101, 102, 104, 105, 106, 107 a 108 provoz jako v neděli.

Ostatní linky provoz jako v pracovní den.

- **Pá 29. 12. 2017**

Linky č. 6, 9 (denní spoje), 10, 66, 73, 92, 96, 103, 109 a 110 provoz zastaven.

Linky č. 101, 102, 104, 105, 106, 107 a 108 provoz jako v neděli.

Ostatní linky provoz jako v pracovní den.

- **So 30. 12. 2017**

Provoz jako v sobotu.

- **Ne 31. 12. 2017**

Provoz jako v neděli s omezením dopravy cca od 19:00 h.

- **Po 01. 01. 2018**

Provoz jako v neděli s omezením dopravy cca do 08:00 h.

- **Út 02. 01. 2018**

Provoz jako v pracovní den.

PRODEJ PALIVOVÉHO DŘEVA

Smrk:

špalky 30 cm 649,-Kč/1pr/s
štípaný 750,-Kč/1pr/s

Buk štípaný

1150,- Kč/1pr/s

Odkory:

smrk délka 2-4 m 350,-Kč/m³
výběrové hrubé 450,-Kč/m³

Prodej cca 8 kg pytlíku třísek
za 39,-Kč/ks
(7m³ špalků =
1 x pytlík třísek zdarma)

Telefon: 725 987 422

MASÁŽE KOPRETINA MODRÝ PAVILON

- masáže pro těhotné
- relaxační • lymfatické
- aroma masáže
- masáž lávovými kameny
- Dornova metoda a další

Dárkové poukazy

SENIORI SLEVA

**Péče o tělo
= investice
do zdraví**

Individuální přístup, poradenství

603 909 748

www.masazekopretina.cz
masazekopretina@seznam.cz

Hledá se zaběhlý pes,

černostříbrný knírač
slyšící na jméno Samson (Samík),
věk 9 let, váha cca 8 kg,
na hlavě má znak ve tvaru srdce.
Utekl ze zahrady v Michálkovicích
na ulici Východní.
Za nalezení finanční odměna 1000,- Kč.
Kontakt na telefonním čísle 603 747 092.



PROFESNÍ DRÁHA PADESÁTKOU NEKONČÍ

Je vám více než 50 let? Byli jste v posledních dvou letech minimálně dvanáct měsíců v evidenci Úřadu práce? Chcete si rozšířit nebo úplně změnit kvalifikaci prostřednictvím některého z našich rekvalifikačních kurzů, doplnit počítačové znalosti nebo řidičské dovednosti?

Pak právě pro Vás máme nabídku účasti v projektu spolku EDUKANA „Profesní dráha padesátkou nekončí“. Čeká na Vás individuální přístup našich zkušených poradců, kteří Vám pomohou s výběrem vhodné profese, a možnost zaměstnání na šest měsíců. Vše ZDARMA.

Registrujte se do ledna 2018

na emailové adrese: edukana@edukana.cz, telefon: 724 261 389.

KOMINICTVÍ RADOVAN POLAKOVIČ

Pravidelná kontrola
spalinových cest
330,-Kč

Vložkování, frézování,
čištění komínů
a kouřovodů,
veškeré další
kominické práce
za nízké ceny!

Telefon:

605 379 799

Email:

kominictvi1@seznam.cz

Studio Lulu

LUCIE DANIECOVÁ

**PEDIKÚRA
MANIKÚRA
NEHTOVÁ MODELÁŽ
TETOVÁNÍ HENNOU**

ČIHALKOVA 37
OSTRAVA – MICHÁLKOVICE
71500

+420 732 98 45 43
BYLULU@EMAIL.CZ
WWW.STUDIOLULU.CZ

Tříkrálová sbírka 2018



S přáním štěstí, zdraví a po-
koje do nového roku budou při-
cházet do ostravských domá-
cností Tři králové v rámci tradiční
celorepublikové veřejné sbírky,
pořádané od 1. do 15. ledna 2018
již po osmnácté Charitou Česká
republika. Tři králové budou
přinášet do ostravských domá-
cností dary v podobě tříkrálových
kalendářů a cukru jako poděko-
vání přispěvatelům za podporu

pro lidi v nouzi, ke kterým pro-
střednictvím poskytovaných sociálních a zdravotních služeb Charity
Ostrava tato pomoc plyne.

DÁREK JAM na podporu lidí bez domova

Již popáté se sejdou ostravští muzikanti na benefiční hudební akci DÁREK JAM v baru Modrá myš na Stodolní ulici v centru Ostravy, aby podpořili ženy, muže a děti bez domova. Návštěvníci akce mohou pro klienty sociálních služeb Charity Ostrava přinést vánoční dárek formou hygienických potřeb, teplých ponožek, čepic či dalšího zimního ošacení, hraček, trvanlivých potravin apod.

Hudební setkání se bude konat 19. prosince 2017 od 19:00 hodin.
Srdečně vás zveme!

Charita Ostrava hledá zdravotní sestry pro hospicové služby

Charita Ostrava nabízí pracovní místa pro zdravotní sestry v lůžkovém Hospici sv. Lukáše a Mobilním hospici sv. Kryštofa. Předpokladaný termín nástupu: ihned nebo dle dohody. Podrobnější informace na webu <http://ostrava.charita.cz/volna-mista/>

Charita Ostrava

UHELNÉ SKLADY JAN MARIA – ul. Zvěřinská, Ostrava

Nabízíme balené i volně ložené uhlí, platba na místě v hotovosti:

- Černé a hnědé uhlí, koks, brikety
- Černý a hnědý hrášek do automatických kotlů

Dopravu paliva zajistíme zdarma do 15km (odběr min. 30q).

KARBOTRADE s.r.o.
IČ: 28659198

Informace a objednávky:
602 502 816

Aktuální ceník, otevírací doba a další informace na
www.uhli-janmaria.cz

Prodej dříví

Úřad městského obvodu nabízí všem zájemcům
p a l i v o v é d ř í v í
ze stromů pokácených při údržbě
Cena včetně DPH činí 590,- Kč/prms.

Bližší informace vám podá
místostarosta Ing. Vladimír Kozel

tel.: 599415106 mobil: 606664649

e-mail: vkozel@michalkovice.ostrava.cz